ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 27.12.2023                                                                                                            № 140

О возложении на финансовое

управление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области полномочий главного

администратора доходов бюджетов

муниципальных образований

Вяземского района Смоленской

области на 2024 год

 В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Администрации муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области от 26.12.2023 № 2432 «Об утверждении

перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального

образования «Вяземский район» Смоленской области»

П р и к а з ы в а ю:

1. Возложить полномочия главного администратора доходов бюджетов

муниципальных образований Вяземского района Смоленской области на

финансовое управление Администрации муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области.

2. Установить, что финансовое управление Администрации

муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

осуществляет администрирование поступлений в бюджеты муниципальных

образований Вяземского района Смоленской области

Андрейковского сельского поселения,

Вязьма-Брянского сельского поселения,

Кайдаковского сельского поселения,

Новосельского сельского поселения,

Семлевского сельского поселения,

Степаниковского сельского поселения,

Тумановского сельского поселения,

по следующим кодам бюджетной классификации:

- 903 1 17 01050 10 0000 180 – невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты сельских поселений;

- 903 2 08 05000 10 0000 150 – перечисления из бюджетов сельских

поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а

также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;

- 903 2 08 10000 10 0000 150 – перечисления из бюджетов сельских поселений

(в бюджеты сельских поселений) для осуществления взыскания.

3 Финансовое управление Администрации муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области:

- принимает решения о возврате излишне уплаченных (взысканных)

платежей, пеней и штрафов в бюджеты муниципальных образований Вяземского

района Смоленской области;

- уточняет невыясненные платежи, зачисленные в бюджеты муниципальных

образований Вяземского района Смоленской области по указанным в п. 2.

настоящего приказа кодам бюджетной классификации;

- готовит и предоставляет платежные поручения и уведомления в

Управление Федерального Казначейства по Смоленской области.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.

Начальник финансового управления

Администрации муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                           Л.Г. Черепкова